
Financováno I' _ 

z Náirudni 
Evropskou unii pIn':['ıłÉ_ 

_ 

H 

plan 
l`-.iıä-.wtůnflriiera-'_ı[Jı`zlĹLI "`l"]'~"| 

P ` 

" Űbnuuì' 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") na akci 

Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 v k. ú. Pacov 

I SM LuvNí STRANY 

1. Objednatel: 

Město Pacov 
se sídlem: náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
Zastoupený: Tomášem Kocourem - starostou 
právní forma: 801 - obec 
ıčz 00248789 
Bankovní s 'ení` 

Císlo účtu: 
ˇ '°°J ' 

Telefon: 565 455 111 
Fax: 565 455 155 

Web: _ _ 

zástupce objednatele ve věcech smluvních i technických: Tomáš Kocour - starosta 
(dále jen objednatel) 

2. Zhotovitel: 

HORA S.r.o. 
se sídlem: Tržní 274/2, 390 O1 Tábor 
spisová značka: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 9094 
ıčoz 26015889 
DIČ; CZ26015889 
Zastoupený: ' ' " ˇ ' ' ' ' 

žčnosti 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail: 
Zástupci zhotovitele: 

lng. Jan Hora ve věcech smluvních 
e věcech technický 

(dále jen zhotovitel) 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení kveřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce vedené pod názvem „Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 V k.ú. PacOv" 
Zadávané mimo zadávací řízení v souladu S § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ,,zakázka"). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že Se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že je oprávněn 
plnit předmět Smlouvy a disponuje všemi potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými 
platnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že umožní výkon technického dozoru



stavebníka. 

Inženýrsko-investorská činnost bude prováděna na základě samostatné smlouvy subjektem 
určeným Objednatelem. Konkrétní osoba bude určena v zápisu O předání a převzetí staveniště. 

ıı PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
Touto smlouvou se zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí stavební dílo: „Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 v k.ú. Pacov". Předmět díla 
je blíže specifikován položkovým rozpočtem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo, 
jakojejí příloha č. 1. 

Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a 
za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Dílo bude provedeno podle: 
této smlouvy a položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 
příslušné zadávací dokumentace včetně projektové dokumentace snázvem: „Výstavba 
rybníka na p.č. 1312/1 vk.ú. Pacov" zpracované Petrem Kněžikem, Vokov 51, 393 01 
Pelhřimov, IČO: 04681703, autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické a stavby zdravotnětechnické, 
ČKAIT 1400212 (dále jen „projektová dokumentace" nebo ,,PD") a to včetně výkazu výměr, 
který obsahuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb a je zároveň obsažen ve 
výkresových a textových částech této PD), 
obecně závazných právních předpisů a ČSN a 

nabídky zhotovitele. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a Zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla. Dále se jedná o provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. 
ochrana stávajících inženýrských sítí, zařízení staveniště, bezpečnostní opatření). 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy 
ČSN. 

Předmět díla zahrnuje provedení všech prací, dodávek a služeb nutných k řádnému provedení 
díla. Součástí předmětu smlouvy je také předání fotodokumentace zprůběhu realizace 
vtištěné formě (min. 20 fotografií) a na CD, dokladů o likvidaci odpadu, stavebního deníku a 
případně dalších dokladů vyspecifikovaných Objednatelem nebo technickým dozorem ve 
stavebním deníku. 

Povinnost k provedení díla dále zejména zahrnuje a součástí ceny díla je: 

zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné předání jejich správcům na podkladě vyjádření správců sítí předaných 
Objednatelem při předání staveniště, 

zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, projednání postupu prací se 
správci dotčených sítí, přizvání zástupců k prováděným zkouškám, 
v součinnosti S Objednatelem projednání a zajištění případného zvláštního užívání 
k 

. z v.ı v vı vv omunıkacı a verejnych ploch vcetne uhrady vymerených poplatků a nájemného, 

vyřízení příslušných povolení dopravních uzavírek na odboru dopravy příslušného městského 
úřadu, 

zajištění stanoveného přechodného dopravního značení po celou dobu trvání stavby, 

Strana 2 (celkem 13)



ø provedení závěrečného úklidu a uvedení dočasně užívaných ploch do původního stavu a 
jejich protokolární předání vlastníkům, 

ø provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí 
a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi, 

ø zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
ø veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 
ø zajištění staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

- účast na kontrolních dnech, 

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
vv vv 

- provádění denního úklidu staveniště, průbezné odstraňování znecistění komunikací či škod 
na nich, 

ø zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění předmětu 
veřejné zakázky, 

ø koordinační a kompletační činnost celé stavby, 

ø geodetické polohopisné a výškopisné zaměření stavby provedené a ověřené odborně 
způsobilou osobou v souřadném systému s.JTSK (102067) ve 3 paré a rovněž v elektronické 
podobě ve formátu .dXf, .shp a .txt 

ø podklady ke kolaudaci stavby včetně jejich kompletace, aktivní účast zástupce dodavatele u 
kolaudačního řízení a vypracování potřebných geometrických plánů, 

ø v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními povinnost oznámit zahájení stavebních 
prací např. správcům sítí, apod., 

- likvidace a evidence odpadů v rozsahu stanoveném zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
- zajištění veškerých dokladů nutných kpředání díla a požadovaných zákony a předpisy, 

předepsaných zkoušek, revizí, atestů materiálů a výrobků, prohlášení o shodách, 

- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče O 
nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd. 

Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. 
Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předmětu díla (zejména ho 
omezit). O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. V případě 
změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek. 
Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 
jejich přesný soupis včetně ocenění a tento soupis předložit objednateli předem 
k odsouhlasení. Součástí soupisu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo 
méněprací. 

Vícepráce budou oceněny takto: 
na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 
zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění stavby a 
pokud v nich práce, dodávky a služby tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní 
jednotkové ceny podle Cenové soustavy RTS a.s., event. ÚRS PRAHA, a.s. pro to období, ve 
kterém mají být vícepráce realizovány, 

Strana 3 (celkem 13)



b) vynásobením jednotkových cen stanovených dle čl. II. bodu 10 písm. a) této smlouvy a 
množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací. 

11. Méněpráce budou oceněny takto: 
a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 

zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového rozpočtu, 
b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou 

stanoveny základní náklady méněprací. 

12. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, 
konstrukce ani technologie ani provedeny jakékoli změny oproti projektové dokumentaci, 
jejímu případnému upřesnění a přijaté a celkové nabídce. Připouští se pouze první jakost 
materiálu. 

13. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, Zařízení a technologie, jejichž použití je 
v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení 
(prohlášení O shodě dle § 13 Zákona č. 22/1997 Sb. v platném Znění apod.) je zhotovitel 
povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění. 

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou díla, 
podklady k provedení díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné. 

15. Zhotovitel je jako odborně způsobilá osoba povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a písemně upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis 
zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně 
vymezení dopadu na předmět a cenu díla. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za 
správnost předané dokumentace. 

ııı DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Termín předání a převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem je 16.1.2023. Termín 

předání a převzetí staveništěje i termínem zahájení stavebních prací. 

2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli 
nejpozději 30.9.2023. 

3. Předáním díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení díla a podepsání zápisu O předání a 
převzetí díla prostého vad či nedodělků včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a touto smlouvou. 

I 

v v 
4. Termín pnění se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyssí moci a 

odstraňování následků jejího působení a dále pokud nastane okolnost, kterou žádná ze 
smluvních stran nemůže ovlivnit a v důsledku níž nebudou moci probíhat práce na díle, a to 
vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Přerušení prací pro překážky na straně 
zhotovitele a přerušení prací pro působení vyssí moci se zaznamenávají do stavebního deníku 
S uvedením konkrétního důvodu přerušení prací. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo v případě, že Rozhodnutí Ministerstva zemědělství o poskytnutí 
dotace bude objednateli doručeno později než termín předání a převzetí staveniště stanovený 
v čl. |I|.1. této smlouvy, adekvátně posunout termín předání a převzetí staveniště a to 
dodatkem k této smlouvě. 

6. Místem plnění je NUTS CZ063, kraj Vysočina, město Pacov, parc. č. 1312/1, 1307 a 1308, 
1319/1 v k.ú. Pacov. 

Strana 4 (celkem 13)



ıv cENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Za zhotovení díla V rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná, ve výši: 

Celková cena díla bez DPH 5 938 901,35 Kč 

Sazba DPH 21 % 
DPH 1 247 169,28 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 7 186 070,63 Kč 

DPH bude účtována dle Zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni vystavení příslušné 
faktury. 

2. Neuplatní se režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona 
č.235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, povinnost vyčíslit a odvést DPH má tedy zhotovitel. 

3. Cena díla je sjednaná jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla v Kč 
včetně DPH. Obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla a přiměřený zisk. 

4. Změna výše ceny díla v Kč bez DPH je možné pouze v případě, že: 
0 objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuté v předmětu díla (vícepráce), 
0 objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce), 
0 pokud nastanou objektivní důvody pro změnu rozsahu prací Z důvodů, které nebylo možno 

postihnout v rámci projektové dokumentace a S ní souvisejícího stavebního průzkumu. 

5. Podrobná položková kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je závazný. Jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu jsou pevné po celou dobu provádění díla. Ceny uvedené Zhotovitelem 
v položkovém rozpočtu musejí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, 

vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také Ostatní náklady 
souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace. 

6. Provedené práce mohou být Zhotovitelem fakturovány průběžně, maximálně však 1× měsíčně, 
a to na základě soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb vystaveného 
Zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného kalendářního měsíce, u poslední faktury je dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění den podpisu protokolu O předání a převzetí dokončeného díla. Bez 
odsouhlaseného soupisu provedených prací, dodávek a služeb je faktura neplatná a objednatel 
nemá povinnostjí hradit. 

7. Daňový doklad - faktura obsahuje náležitosti daňového a účetního dokladu dle obecně 
závazných právních předpisů, dále údaje dle § 435 občanského zákoníku, dále číslo smlouvy a 
lhůtu splatnosti. Faktura dále obsahuje název a identifikační číslo projektu. 

8. Splatnost faktury bude min. 30 dní ode dne následujícího po dni doručení faktury objednateli. 

9. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před 
ukončením lhůty splatnosti kopravě nebo přepracování. Vtakovém případě se přeruší doba 
splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

10. Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může 
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem 
písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě - nejméně čtrnáctidenní. 

11. Objednatel nebude poskytovat Zálohy. 

Strana 5 (celkem 13)



12. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý dluh je splněn dnem, kdy je 
částka odepsána Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

v vLAsTNıcKÉ PRÁVO K DÍLU 
Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování stím, že zhotovitel je 
vlastníkem věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou 
součástí vlastní stavby. instalací či zabudováním jednotlivých součástí díla včetně zařízení a 
vybavení do stavby, se tyto instalované či zabudované součásti stávají bezvýhradně majetkem 
objednatele a žádná třetí osoba nemá právo s nimi jakkoliv nakládat a manipulovat bez souhlasu 
objednatele ani vtěch případech, že zhotovitel doposud neuhradil dodávky, služby či stavební 
práce svým poddodavatelům, jež jsou předmětem takovýchto Zabudovaných či instalovaných 
součástí stavby-díla. 

vı PLNĚNÍ PovıNNosTí 

Zhotovitel povede na stavbě stavební deník v souladu s § 157 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a s § 6 a přílohou č. 16 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Originál deníku předá zhotovitel 
objednateli spolu S dokumentací skutečného provedení stavby. 

K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu 
stavebních prací, dále také k projednání pro splnění díla potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a 
objednatelem se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční vtermínech 
dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla jednou týdně. 

Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své náklady ve 
smyslu Zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Stavební práce budou prováděny tak, aby byly maximálně omezeny jejich nepříznivé účinky na 
okolní prostředí. Budou respektována nařízení pro ochranu hluku proti vibracím. 

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a jím pověřenou osobu vykonávající funkci technického 
dozoru ke kontrole všech prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované nebo se stanou 
nepřístupné, a to nejméně 5 pracovních dnů před zakrytím či zabudováním. Pokud se Objednatel 
ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud zhotovitel řádně 
nesplní oznamovací povinnost uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem 
takové práce či konstrukce odkrýt, pokud jej o to Objednatel požádá. Pokud zhotovitel oznamovací 
povinnost, uvedenou v první větě tohoto bodu splní řádně, aniž se ke kontrole Objednatel dostaví, 
je zhotovitel povinen takové práce či konstrukce na náklady objednatele odkrýt, pokud jej o to 
Objednatel požádá. V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díla, je zhotovitel 
povinen na vlastní náklady odstranit zjistené vady. Vpřípadě, že Zhotovitel dodržel technické 
parametry díla, náklady na dodatečné Odkrytí uhradí Objednatel. 

Zhotovitel oznámí objednateli 4 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí 
objednatele písemně sjejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje právo se kvýsledkům zkoušek 
vyjádřit a vpřípadě pochybností i jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto 
dodatečné zkoušky jdou ktíži zhotovitele vpřípadě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti 
objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky Objednatel. 
Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů. 

Strana 6 (celkem 13)



vıı STAVENIŠTĚ 

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro 
stavbu a pro zařízení staveniště. 

O předání staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě Strany podepíší; za den 
předání se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu. 

Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením smlouvy, která 
opravňuje zhotovitele k odstoupení od této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit bezpečné užívání a zabezpečení staveniště a zařízení 
staveniště. Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel na své 
náklady v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a 
autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. V místě 
plnění objednatel neposkytuje prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady apod.). 

Nejpozději do 10 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel povinen 
upravit a vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět 
objednateli, to vše vlastním nákladem. 

Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště. 

vııı DoKoNčENí DÍLA, PŘEcHoD oDPovĚDNoSTı ZA šKoDu 
Dílo se považuje za provedené, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli. Dílo je dokončeno, je- 
li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy. Objednatel nemá právo 
odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
O předání a převzetí díla musí být účastníky sepsán předávací protokol. 
Předání a převzetí díla se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou alespoň 5 
kalendářních dnů před zahájením předání a převzetí. 

Zhotovitel je povinen při předání díla odevzdat objednateli zejména následující doklady v českém 
jazyce: 
geodetické polohopisné a výškopisné zaměření stavby provedené a ověřené odborně způsobilou 
osobou vsouřadném systému s.JTSK (102067) ve 3 paré a rovněž v elektronické podobě ve 
formátu .dxfa .t×t, 
dokumentaci skutečného provedení díla v5 originálních paré se zakreslením všech změn podle 
skutečného stavu provedených prací, 
doklady o řádném provedení díla dle českých technických norem a předpisů, 
závěrečné zprávy ke všem provedeným zkouškám prokazujícím kvalitu díla, Z nichž bude zřejmé, že 
daná zkouška vyhověla. Tyto zprávy budou zástupci objednatele předány formou samostatných 
protokolů podepsaných oprávněnou osobou nebo zhotovitelem. Průběh individuálního vyzkoušení 
bude zapsán do stavebního, příp. montážního deníku a potvrzen provozovatelem. O průběhu 
komplexního vyzkoušení bude zhotovitelem vypracována samostatná zpráva, která bude rovněž 
potvrzena provozovatelem. 
certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů (průkazné zkoušky) a výrobků a 
výsledky provedených „kontrolních zkoušek", jakož i záruční listy, revizní zprávy, apod., 
Zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla, 
stavební deníky, 
originály dokladů o zpětném převzetí dotčených objektů (míst realizace) jejich vlastníky, 

Strana 7 (celkem 13)



doklady o odstranění odpadů vzniklých při Stavební činnosti V souladu S platnou legislativou, 
kopie zápisů o provedené kontrole stavu podzemních inženýrských sítí před záhozem, potvrzené 
jejich vlastníky a správci, pokud tyto zápisy nejsou ve stavebním deníku, 
protokol z komplexního vyzkoušení díla. 

V případě, že objednatel dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede v předávacím 
protokolu důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 
převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Smluvní strany se dohodly na 
vyloučení použití ustanovení § 2609 občanského zákoníku. 

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 14 dnů od protokolárního předání a převzetí 
díla. 

Vady díla (dále jen vady) zjištěné při předání díla uvedou účastníci vpředávacím protokolu. 
Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit do 30 dnů po podpisu předávacího protokolu 
účastníky, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu. Jestliže zhotovitel v dohodnuté lhůtě 
vady neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo nechat je odstranit a zhotovitel 
je vtakovém případě povinen uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé vsouvislosti s 

odstraněním vad. Odstraněním vad jinou osobou, než Zhotovitelem ve smyslu tohoto odstavce 
není dotčena další odpovědnost zhotovitele za vady díla zjištěné v záruční době a rozsah záruk 
zhotovitele dle této smlouvy se nijak nemění. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2605 odst. 2 
občanského zákoníku. 

Za vady, které se projevily po předání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za 
jakost. 

Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného 
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na díle a všech jeho 
zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a plochách, případně objektech 
umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to 
od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště 
objednateli, pokud nebude vjednotlivých případech písemně dohodnutojinak. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či 

objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) 
do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do 
dobyjejich vrácení. 

IX ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY A JAKOST 
Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. Využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Jakost díla bude 
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci a 
ustanovením této smlouvy. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály, konstrukce a 
komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost. 
Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku za jakost a bezvadnost. Záruční doba je 
pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců a počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít. Aplikaci 
ustanovení § 2618 občanského zákoníku smluvní strany vylučují. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla, které se 
vyskytnou v záruční době. 

Strana 8 (celkem 13)



Za vady se mimo jiné považuje jakýkoli nesoulad Stouto smlouvou, kprováděnému dílu se 
vztahujícími technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami (zejména ČSN), obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 
k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení 
trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí. 

Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za 
kvalitu prací prováděných jeho subdodavateli. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 
které zhotovitel odpovídá. 

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele Zhotovitelem opraveny, 
bezí záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy v délce dle čl. IX. 

bodu 2. této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn požadovat bezplatné odstranění opravitelné vady opravou, bezplatné 
odstranění neopravitelné vady dodáním nové části předmětu plnění za vadnou nebo přiměřenou 
slevou Z ceny díla. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují a návrh jakým 
způsobem má být sjednána náprava. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních dní ode dne 
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí 
o reklamaci. 

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany písemný protokol, ve kterém bude uvedeno 
jméno zástupců smluvních stran, datum uplatnění a číslo jednací reklamace, popis a rozsah vady a 
způsob jejího odstranění, datum zahájení a odstranění vady, celková doba trvání vady od zjištění 
do odstranění, vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla a potvrzení objednatele že přebírá 
odstranění vady nebo jeho zdůvodnění proč odstranění vady nepřebírá. 

Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 30 kalendářních dnů od obdržení reklamace, nebo 
ve smluvními stranami dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Zhotovitel se zavazuje, veškeré náklady, které v této souvislosti objednáteli vzniknou, 
uhradit do 30 kalendářních dnů od sdělení a prokázání jejich výše. Výše nákladů na odstranění 
vady bude stanovena podle cen z příslušných katalogů RTS a.s. event. ÚRS PRAHA, a.s. a nebude-li 
cena uvedena v těchto katalozích, tak podle cen v místě a čase obvyklých. 
Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, je objednatel povinen 
uhradit prodávajícímu veškeré náklady, které vsouvislosti s neoprávněnou reklamací zhotoviteli 
vznikly do 30 dnů od sdělení a prokázáníjejich výše. 

Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady, 
popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady vykazovat bude. 

Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla 
objednáteli způsobena vadným plněním zhotovitele. 

Strana 9 (celkem 13)



O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí 
ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv Z odpovědnosti za 
vady. 

x PORUŠENÍSMLUVNÍCH PovıNNosTí 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení se 
splněním termínu dokončení díla Sjednaného v článku III. bodu 2. této smlouvy ve výši 0,1 % Z ceny 
díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení S řádným dokončením díla. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok Z prodlení v případně prodlení 
s úhradou úplné a řádně vystavené faktury ve výši 0,05 % Z dlužné fakturované částky bez DPH za 
každý kalendářní den prodlení. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 
svyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i 

započatý kalendářní den prodlení S vyklizením místa plnění (staveniště). 

V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění reklamované vady zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení a vadu. V případě, že 
se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu 
(havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den 
prodlení a vadu. 

Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání 
a převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní 
den prodlení s odstraněním vad (nedodělků) a za každý samostatný případ (vadu, nedodělek) 
zvlášť. 

Pro případ, že zhotovitel provede jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, bez předchozího písemného odsouhlasení 
objednatelem, je Objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat Smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ změny či odchylky zvlášť (jednotlivou změnou či odchylkou je přitom 
chápán rozpor s materiálem uvedeným v jedné položce položkového rozpočtu). 
Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé porušení 
obecně závazných právních předpisů zjištěných oprávněným zástupcem objednatele, kterým může 
být i jiná osoba než uvedená v čl. I této smlouvy. Tuto pokutu zaplatí Objednatel i v případě, že 
poruší povinnost stanovenou v čl. XlV.2. 

Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva kjejímu zaplacení. 

Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, kterou lze uplatnit i nad výši sjednané pokuty. 

Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u 
soudu jejího snížení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

Smluvní strana je povinna smluvní pokutu zaplatit, i když porušení povinnosti nezavinila. 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započítat proti pohledávce 
zhotovitele. 

Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za objednatelem z 

titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky 
v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Objednatel je vtakovém případě oprávněn odstoupit 

Strana 10 (celkem 13)



od smlouvy již bez dalšího a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % Z nominálnı 
výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. 
Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu stímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. 

XI ODSTOUPENÍOD SMLOUVY 
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávajı 
dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

nv Objednatel muze odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného neplnění smluvních závazků 
zhotovitelem) především pokud: 

- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě, 
- zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality, 
- zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 

podstatné prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů, 
avšak teprve poté, kdy na podstatné neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně 
upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě a k nápravě nedošlo. 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení nebo pokud probíhá vůči majetku zhotovitele insolvenční řízení nebo je-li insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku. 

Objednatel má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta dotace 
nebo pokud rozhodnutím poskytovatele dotace dojde kodebrání či krácení dotace na realizaci 
projektu. V těchto případech má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající 
rozsahu provedeného díla. 

Zhotovitel může odstoupit od smlouvy především pokud je Objednatel v prodlení S placením podle 
této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků 
objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty. 

xıı POJIŠTĚNÍ 

Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost původce 
odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, bez 
ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik při působení 
vyšší moci. Náklady na pojištění nese zhotovitel a tyto nákladyjsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše 
pojistné částky činí min. 1 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou 
v tomto odstavci. 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 

Strana 11 (celkem 13)

ı

ı



XIII PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů 
obezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, o požární ochraně. Veškeré škody způsobené 
nedodržením uvedených předpisů hradí zhotovitel. 

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci předmětu 
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel 
se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného smlouvou zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda budou prováděny zaměstnanci zhotovitele či jeho poddodavatelů. 
Veškeré škody způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo nepostoupíjinému zhotoviteli. 

Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci, která souvisí s realizací díla, a to po dobu 10 let od 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Technický dozor stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

XIV PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE 
Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
řádně poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení faktury od 
poddodavatele. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

xv ZÁVĚREČNÁ usTANovENí 
1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvyjsou: 
ø příloha č. 1 - položkový rozpočet zakázky 

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnýmì dodatky, 
podepsanýml oběma smluvními stranami, jinak nejsou změny a doplnění považovány za 
dohodnuté a odsouhlasené objednatelem. 

3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti vden jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
nabyde dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy není předmětem obchodního tajemství. 
7. Případné spory a neshody ohledně práv, povinností a nároků, jež vzniknou vsouvislosti 

splněním díla mezi objednatelem a zhotovitelem, se smluvní strany budou snažit řešit 

především smírem. Vpřípadě, že jejich vzájemná jednání nepovedou ke smírnému řešení, 
budou tyto spory řešeny a rozhodovány soudní cestou příslušným soudem v České republice. 

Strana 12 (celkem 13)



vv Za vyssi moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na zhotoviteli ani na 
objednateli a které Zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelnou pohromu, revoluci, nepokoje, občanskou válku, vojenský převrat, 
pandemii, úkon vlády, apod. 

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzujı 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

XVI PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

V Pacově d 

starosta jednatel Společnosti 

Strana 13 (celkem 13)

ı



Krycí list slepého rozpočtu 

Název stavby: Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 Objednatel: Město Pacov IČ/DIČ: 

Druh stavby: Projektant: Petr Knežik ıč/Dıčz 

Lokalita: Pacov Zhotovitel: HORA s.r.o. IČ/DIČ: 

Začátek výstavby: Konec \/ýstavby: 

JKSO: Zpracoval: Jelinkova 

Položek: 

Datum: 

00248789/CZ00248789 

04681703/CZ8104157600 

26015889/CZ26015889 

Rozpočtové náklady v Kč 
A Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění Stavby (NUS) 

HSV Dodávky 2 079 264,71 Práce prescas 0,00 Zarízení staveniste 50 000,00 
Montáž 3 143 259,98 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 10 000,00 

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 500,00 
Montáž 0,00 Provozní vlivy 500,00 

"M" Dodávky 7 521,30 Ostatní 500,00 
Montáz 61 526,70 NUS Z rozpočtu 500,00 

Ostatní materiál 0,00 
Přesun hmot a sutí 585 328,66 
ZRN celkem 5 876 901,35 DN celkem 0,00 NUS celkem 62 000,00 

DN celkem Z obj. 0,00 NUS celkem Z obj. 0,00 

Základ 0% 
Základ 15% 

0,00 
0,00 DPH 15% 

ORN celkem 
ORN celkem Z obj. 0,00 

0,00 Celkem bez DPH 5 938 901,35 
Základ 21% 5 938 901,35 DPH 21% 1 247 169,28 Celkem včetně DPH 7 186 070,63 

Projektant 

Datum, razítko a podpis 

Objednatel 

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis 

Zhotovitel 

Poznámka:



Slepý stavební rozpočet- rekapitulace 
Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

Zpracoval: 

Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 Objednatel: Město Pacov 

Projektant: Petr Knežik 

Pacov Zhotovitel: HORA s.r.o. 
Jelínková Zpracováno d 19.10.2022 

ohjzkı IKóđ IZkrácený popis 
I 
Nákıaúukč) - øıøáávka 

I 
Nákıflnıukčl - Mønráž 

I 
Nákıanıukčı - nøıkønı 

001 
001 
002 
002 
003 
003 
004 
004 
005 
005 
006 
006 
007 
007 

Prípravne' a pridružene' práce 
001 Přípravné a přidružené práce 

Zemní práce 
002 Zemní práce 

Bezpečnostní přeliv 
003 Bezpečnostní přeliv 

Výpustné zařízení 
004 Výpustné zařízení 

Výstavba hráze 
005 Výstavba hráze 

Výstavba meanclrovitého koryta a túní 
006 Výstavba meanclrovitého koryta a túní 

Vegetační úpravy, dokončovací práce 
007 Vegetační úpravy, dokončovací práce 

1 491,64 
1 491,64 
5 348,83 
5 348,83 

665 056,89 
665 056,89 
540 830,24 
540 830,24 
864 360,44 
864 360,44 

2 464,15 
2 464,15 
7 233,81 
7 233,81 

Celkem: 

89 812,36 
89 812,36 

1 226 463,97 
1 226 463,97 
764 692,47 
764 692,47 
325 683,93 
325 683,93 

1 278 011,46 
1 278 011,46 

99 447,27 
99 447,27 
6 003,89 
6 003,89 

91 304,00 
91 304,00 

1 231 812,80 
1 231 812,80 
1 429 749,36 
1 429 749,36 
866 514,18 
866 514,18 

2 142 371,90 
2 142 371,90 

101 911,42 
101 911,42 
13 237,70 
13 237,70 

5 876 901,35



Slepý Stavební rozpočet 
Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

JKSO: 

Výstavba rybníka na p.č. 1312/1 

Pacov 

Doba výstavby: Objednatel: Město Pacov 

Začátek \/ýstavby: Projektant: Petr Knežik 

Konec výstavby: Zhotovitel: HORA S.r.o. 

c johjekt `Kóu Zkrácený popis /Varianta 
Rozměry 

MJ 
Zpracováno dne: 19.10.2022 Zpracoval: Jelínková 

l l l n I 

Množství CenalMJ Náklady (Kč) 
Kč Dødávkfl 

I 

Mønıáž 
I 

ceıkem 
001 
001 

1 001 
2 001 

002 
002 
002 
002 
002 
002 
002 
002 

9 002 
10 002 
11 002 
12 002 
13 002 
14 002 

003 
003 

15 003 
16 003 

®\|®(J'I-FU) 

17 003 
18 003 
19 003 
20 003 
21 003 
22 003 
23 003 
24 003 
25 003 
26 003 
27 003 
28 003 
29 003 
30 003 

001 
1 10000002VD 
111200001 RAO 

002 
121101101R00 
181301112R00 
460620006RT1 
121101103R00 
167101102R00 
181301112R00 
181101101R00 
122301403R00 
167101102R00 
122307119R00 
162301101R00 
171201101R00 

003 
123202101 R00 
139600012RAF 

167101102R00 
162100010RAO 
321321114R00 
321352010R00 
321351010R00 
321352030R00 
321351030R00 
151101102R00 
151101211R00 
175101201 R00 
564851111R00 
899623171 R00 
451311841R00 
465513227R00 

Přípravné a přidružené práce 
Přípravné a přidružené práce 
Vytyčení objektů 
Odstranění křovin a stromů do 100 mm, spálení 
Zemní práce 
Zemní práce 
Sejmutí ornice S přemistënim do 50 m 
Rozprostření ornice, rovina, tI.10-15 cm,nad 500m2 
Osetí povrchu trávou včetně dodávky osiva 
Sejmutí ornice s přemistënim přes 100 do 250 m 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 V množství nad 100 m3 
Rozprostření ornice, rovina, tI.10-15 cm,nad 500m2 
Úprava pláně V Zářezech V hor. 1-4, bez Zhutnění 
Vykopávky V Zemniku V hor. 4 do 10000 m3 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 V množství nad 100 m3 
Příplatek za lepivost hornina 4 
Vodorovně přemístění výkopku Z hor.1-4 do 500 m 
Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 
Bezpečnostní přeliv 
Bezpečnostní přeliv 
Vykopávky Zářezů V hor.3 do 1000 m3 
Ruční výkop V hornině 3 
svislé přemístění, odvoz kolečkem do 20 m 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 V množství nad 100 m3 
Vodorovně přemístění výkopku 
Konstrukce přehrad Z želez. betonu C 25/30 XA2, vč. výztuže 
Odbednění konstrukcí přehrad ploch rovinných 
Obednění konstrukcí přehrad ploch rovinných 
Odbednění konstr. přehrad ploch jinak Zakřivených 
Obednění konstr. přehrad ploch jinak Zakřivených 
Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m 
Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m 
Obsyp objektu bez prohození sypaniny 
Podklad ze štěrkodrti po Zhutnění tloušťky 15 cm 
Obetonování potrubí nebo zdiva Stok betonem C25/30 
Podklad pod dlažbu Z betonu C 25/30 XA1 ,do 30 cm 
Dlažba Z kamene na MC, S vyspárov. MCS, tl. 30 cm 

soubor 
m2 

m3 
m2 
m2 
m3 
m3 
m2 
m2 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 

m3 
m3 

m3 
m3 
m3 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m3 
m2 
m3 
m2 
m2 

1,00 
776,00 

306,90 
2 046,00 
2 046,00 
1 470,00 
1 470,00 
896,90 

8 489,00 
2 927,00 
2 927,00 
2 927,00 
2 927,00 
2 927,00 

285,90 
2,20 

288,10 
288,10 
57,91 
84,70 
84,70 
32,56 
32,56 
63,10 
99,20 
68,40 
22,50 
11,40 
39,20 
39,20 

30 000,00 
79,00 

79,00 
13,00 
24,00 

115,00 
71,00 
13,00 
7,00 

52,00 
71,00 
19,00 
99,00 
28,00 

199,00 
2 150,00 

71,00 
110,00 

6 731,00 
317,00 

1 261,00 
464,00 

1 750,00 
261,00 
38,00 

878,00 
185,00 

3 285,00 
949,00 

1 667,00 

1 491,64 
1 491,64 

0,00 
1 491,64 
5 348,83 
5 348,83 

0,00 
0,00 

5 348,83 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

665 056,89 
665 056,89 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

252 470,41 
3 228,67 

19 281,40 
0,00 

20 082,58 
1 201,69 

0,00 
0,00 

3 593,44 
31 609,34 
28 837,22 
39 982,19 

89 812,36 
89 812,36 
30 000,00 
59 812,36 

1 226 463,97 
1 226 463,97 

24 245,10 
26 598,00 
43 755,17 
169 050,00 
104 370,00 
11 659,70 
59 423,00 

152 204,00 
207 817,00 
55 613,00 

289 773,00 
81 956,00 

764 692,47 
764 692,47 
56 894,10 
4 730,00 

20 455,10 
31 691,00 

137 288,15 
23 621,23 
87 525,30 
15 107,84 
36 897,42 
15 267,41 
3 769,60 

60 055,20 
569,06 

5 839,66 
8 363,58 

25 364,21 

91 304,00 
91 304,00 
30 000,00 
61 304,00 

1 231 812,80 
1 231 812,80 

24 245,10 
26 598,00 
49 104,00 
169 050,00 
104 370,00 
11 659,70 
59 423,00 

152 204,00 
207 817,00 
55 613,00 

289 773,00 
81 956,00 

1 429 749,36 
1 429 749,36 

56 894,10 
4 730,00 

20 455,10 
31 691,00 

389 758,56 
26 849,90 
106 806,70 
15 107,84 
56 980,00 
16 469,10 
3 769,60 

60 055,20 
4 162,50 

37 449,00 
37 200,80 
65 346,40



464511111R00 
564861111R00 
032VD 
389121112R00 
348942122R00 
99832401 1 R00 

004 
123202101R00 
167101102R00 
162100010RAO 
171103202R00 
321321114R00 
321351010R00 
321352010R00 
115101201R00 
115101301R00 
936501111R00 
465511113R00 
001VD 
034VD 
462511270R00 
457541111R00 
0010VD 
899623181R00 
871413121R00 
28613333 
035VD 
430320100RAO 
998324011R00 

005 
036VD 
182201101R00 
122301403R00 
122307119R00 
167101102R00 
162301101R00 
171201101R00 
239614111R00 
167101102R00 
162206113R00 
181301112R00 
460620006RT1 
457541111R00 
462511270R00 
171103202R00 
457531112R00 
3201VD 
871218111R00 
998324011R00 

006 

Pohoz Z lom.kamene neupraveného tříděného Z terénu 
Podklad ze štěrkodrti po Zhutnëní tloušťky 20 cm 
Propust rámová IZM perfect 200x100x100 cm 
Osazení dílcü rámové konstrukce do 10 t 

Zábradlí ocel. s osazením do otvorů, ze 3 trubek 
Přesun hmot pro objekty v zemních hrázích 
Výpustné zařízení 
Výpustné zařízení 
Vykopávky zářezů V h0r.3 do 1000 m3 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 v množství nad 100 m3 
Vodorovné přemístění výkopku 
Ulož. sypaniny do hrází,100%PS, objem jílu 20-50% 
Konstrukce přehrad Z želez. betonu C 25/30 XA2, vč. výztuže 
Obednění konstrukcí přehrad ploch rovinných 
Odbednění konstrukcí přehrad ploch rovinných 
Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 I/min 
Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 I 

Limnigrafická lat' osazena v jakémkoliv sklonu 
Dlažba Z l.k. na sucho do 20 m2 bez výpl. tl. 30cm 
Pref. požerák vč. montáže, poklopu dluží a základu, FE pozink 
Osazení prefa. ŽB konstrukcí do 15 t 

Zához Z kamene bez proštërk. Z terénu do 200 kg 
Filtrační vrstvy Z nezhutnëné štěrkodrti 0-63 mm 
Lávka dřevěná 
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C30/37 
Montáž trub Z plastu, gumový kroužek, DN 500 
Trouba kanalizační PE SN8 DN 500 I 

= 6 m 
Kamenné čelo 
Schodiště ze železobetonu 
Přesun hmot pro objekty v zemních hrázích 
Výstavba hráze 
Výstavba hráze 
Geologický dohled 
Svahování násypů 
Vykopávky V Zemníku V hor. 4 do 10000 m3 
Příplatek za lepivost hornina 4 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 v množství nad 100 m3 
Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 500 m 
Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 
Samotuhnoucí jilocementová výplň 
Nakládání výkopku Z hor.1-4 V množství nad 100 m3 
Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 100 m 
Rozprostření ornice, rovina, tl.10-15 cm,nad 500m2 
Osetí povrchu trávou včetně dodávky osiva 
Filtrační vrstvy Z nezhutnëné štěrkodrti 0-63 mm 
Zához Z kamene bez proštěrk. Z terénu do 200 kg 
Ulož. sypaniny do hrází,100%PS, objem jílu 20-50% 
Filtr.vrstvy Z nezhut.kam. hrubého drcen. 32-63 mm 
Flex. drenáž potrubí 
Kladení dren. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 90 mm 
Přesun hmot pro objekty V zemních hrázích 
Výstavba meandrovitého koryta a tůní 
Výstavba meandrovitého koryta a tůní 

m3 
m2
m 
kus
m
t 

m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m2 
m2
h 
den
m 
m2
m 
ks 
m3 
m3
m 
m3
m 
kus 
m3 
m DVČ
t 

kpl. 

m2 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m2 
m2 
m3 
m3 
m3 
m3 
m
m
t 

53,90 
134,75 

7,50 
8,00 

11,50 
471,43 

12,00 
12,00 
12,00 
12,00 
19,77 
84,42 
84,42 

120,00 
5,00 
1,00 
4,00 
4,70 
1,00 

21,00 
1,20 
7,50 

16,24 
20,30 
3,50 
6,80 

11,00 
183,35 

1,00 
1 407,00 
1 037,50 
1 037,50 
1 037,50 
1 037,50 
1 037,50 
165,00 
83,10 
83,10 

831,00 
831,00 
86,40 

211,30 
2 927,00 
115,50 
55,00 
55,00 

956,15 

996,00 
228,00 

26 027,00 
3 500,00 
1 544,00 
362,00 

199,00 
71,00 
99,00 
97,00 

6 731,00 
1 261,00 
317,00 
107,00 
52,00 

4 401,00 
1 625,00 

35 106,38 
15 000,00 

1 517,00 
792,00 

2 500,00 
3 528,00 

82,00 
12 500,00 
5 500,00 

12 050,00 
362,00 

10 000,00 
54,00 
52,00 
19,00 
71,00 
99,00 
28,00 

3 681,00 
71,00 
81,00 
13,00 
24,00 

792,00 
1 517,00 

97,00 
894,00 
65,00 
13,00 

362,00 

26 563,49 
26 549,79 
195 202,50 

3 435,17 
13 019,01 

0,00 
540 830,24 
540 830,24 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

86 209,67 
23 061,41 
4 709,73 

0,00 
0,00 

3 802,65 
2 663,11 

164 999,99 
15 000,00 
25 192,02 

870,64 
18 750,00 
49 211,92 

7,71 
43 750,00 
37 422,00 
65 179,41 

0,00 
864 360,44 
864 360,44 
10 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

437 362,03 
0,00 
0,00 
0,00 

2 172,47 
62 686,01 

253 479,66 
0,00 

95 085,26 
3 575,00 

0,00 
0,00 

2 464,15 
2 464,15 

27 120,91 
4 173,21 

0,00 
24 564,83 
4 736,99 

170 657,66 
325 683,93 
325 683,93 

2 388,00 
852,00 

1 188,00 
1 164,00 

46 879,02 
83 397,26 
22 052,68 
12 840,00 

260,00 
598,35 

3 836,89 
0,00 
0,00 

6 664,98 
79,76 
0,00 

8 082,80 
1 656,89 

0,00 
0,00 

67 370,59 
66 372,70 

1 278 011,46 
1 278 011,46 

0,00 
75 978,00 
53 950,00 
19 712,50 
73 662,50 
102 712,50 
29 050,00 
170 002,97 

5 900,10 
6 731,10 

10 803,00 
17 771,53 
5 742,79 

67 062,44 
283 919,00 

8 171,74 
0,00 

715,00 
346 126,30 
99 447,27 
99 447,27 

53 684,40 
30 723,00 

195 202,50 
28 000,00 
17 756,00 

170 657,66 
866 514,18 
866 514,18 

2 388,00 
852,00 

1 188,00 
1 164,00 

133 088,70 
106 458,66 
26 762,41 
12 840,00 

260,00 
4 401 ,00 
6 500,00 

164 999,99 
15 000,00 
31 857,00 

950,40 
18 750,00 
57 294,72 

1 664,60 
43 750,00 
37 422,00 

132 550,00 
66 372,70 

2 142 371,90 
2 142 371,90 

10 000,00 
75 978,00 
53 950,00 
19 712,50 
73 662,50 
102 712,50 
29 050,00 

607 365,00 
5 900,10 
6 731,10 

10 803,00 
19 944,00 
68 428,80 

320 542,10 
283 919,00 
103 257,00 

3 575,00 
715,00 

346 126,30 
101 911,42 
101 911,42



78 006 
79 006 
80 006 
81 006 
82 006 
83 006 
84 006 
85 006 

007 
007 

86 007 
87 007 
88 007 
89 007 
90 007 
91 007 
92 007 
93 007 
94 007 

124203101R00 
464511111R00 
122301401R00 
122302109R00 
182101101R00 
171201101R00 
162301101R00 
998324011R00 

007 
183101114R00 
184804112R00 
184102110R00 
003HVD 
02654126 
02653460 
02650086 
02652445 
02650086 

Vykopávky pro koryta Vodotečí V hor. 3 do 1000 m3 
Pohoz Z |om.kamene neupraveného tříděného Z terénu 
Vykopávky V Zemníku V hor. 4 do 100 m3 
Příplatek za Iepivost - výkop V Zemníku V hor. 4 
Svahovánı' V zářezech V hor. 1 - 4 
Uloženı' sypaniny do násypü nezhutnëných 
Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 500 m 
Přesun hmot pro objekty v zemních hrázích 
Vegetační úpravy, dokončovací práce 
Vegetační úpravy, dokončovací práce 
Hloub. jamek bez \/ýměny půdy do 0,125 m3, sv.1:5 
Ochrana dřevin před okusem Z drát.pIetiva v rovině 
Výsadba dřevin S balem D do 10 cm, V rovině 
Informační tabule včt. montáže 
Růže Šípková 
Bez černý 
Ptačí zob obecný 
Hloh obecný 
Olše lepkavá - Alnus glutinosa 70-80 cm 

m3 
m3 
m3 
m3 
m2 
m3 
m3
Í 

kus 
kus 
kus 
kus 
kus 
kus 
kus 
kus 
kus 

191,40 
5,00 

89,60 
89,60 

224,00 
89,60 
89,60 
6,00 

23,00 
23,00 
23,00 
1,00 
3,00 
6,00 
7,00 
4,00 
3,00 

243,00 
996,00 
239,00 
15,00 
63,00 
28,00 
99,00 

362,00 

97,80 
33,20 
48,90 

5 000,00 
100,00 
200,00 
100,00 
100,00 
500,00 

0,00 
2 464,15 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7 233,81 
7 233,81 

0,00 
446,91 
20,24 

2 666,67 
300,00 

1 200,00 
700,00 
400,00 

1 500,00 

46 510,20 
2 515,85 

21 414,16 
1 343,99 

14 112,00 
2 508,77 
8 870,30 
2 172,00 
6 003,89 
6 003,89 
2 249,40 
316,69 

1 104,46 
2 333,33 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

46 510,20 
4 980,00 

21 414,16 
1 343,99 

14 112,00 
2 508,77 
8 870,30 
2 172,00 

13 237,70 
13 237,70 
2 249,40 
763,60 

1 124,70 
5 000,00 
300,00 

1 200,00 
700,00 
400,00 

1 500,00 

Poznámka: 
Celkem: 5 876 901,35


